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Comité des sous-ministres adjoints sur les contre-mesures médicales 

18 juin 2020 
 
 

Ordre du jour 

 
 

Mot d’ouverture du président et de la coprésidente M. Davies / K. Elmslie 

Gestion des enjeux 

 Établissement des coûts des CMM concernant 
la COVID-19  

 Le point sur l’entrée en vigueur du Règlement 
modifiant le Règlement sur les médicaments 
brevetés 

 

T. Potashnik 

L. Cheung 

Gouvernance et sélection des projets 

 Aperçu du CCNI et rôle dans la planification du 
vaccin contre la COVID-19 

 Mises à jour du Groupe de travail sur les 

vaccins contre la COVID-19 et du Groupe 
consultatif sur les produits thérapeutiques 

 Le point sur le FSI concernant la COVID-19 

 

M. Tunis 

 

M. Davies / R. Scott-Douglas 

 

A. Johnston / M. Davies  

Pénuries de médicaments 

 Mise à jour  

S. Trombetti  

Le point sur la science 

 Mise à jour des IRSC 
T. Clifford 

 
Documents : 

1. Compte rendu de la réunion du 4 juin 2020 du Comité des SMA sur les CMM 
2. FSI concernant la COVID-19 – Liste des projets 
3. Présentation : CCNI 
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Coprésidents :  

Mitch Davies, sous-ministre adjoint principal, Secteur de l’industrie, Innovation, 
Sciences et Développement économique Canada, mitch.davies@canada.ca  

Kim Elmslie, vice-présidente, Direction générale de la prévention et du contrôle des 

maladies infectieuses, Agence de la santé publique du Canada, 
kim.elmslie@canada.ca 

Membres :  

Tammy Clifford, vice-présidente, Programme de recherche, Instituts de recherche en 
santé du Canada, tammy.clifford@cihr-irsc.gc.ca  

Andrea Johnston, sous-ministre adjointe, Innovation Canada, Innovation, Sciences et 
Développement économique Canada, andrea.johnston@canada.ca 

Kaili Levesque, sous-ministre adjointe par intérim, Secrétariat COVID-19, Santé 
Canada, kaili.levesque2@canada.ca 

Arianne Reza, sous-ministre adjointe, Direction générale de l’approvisionnement, 
Services publics et Approvisionnement Canada, arianne.reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca 

Pierre Sabourin, sous-ministre adjoint, Direction générale des produits de santé et des 
aliments, Santé Canada, pierre.sabourin@canada.ca    

Roger Scott-Douglas, secrétaire général, Conseil national de recherches, 
roger.scott-douglas@nrc-cnrc.gc.ca  

Roman Szumski, vice-président, Sciences de la vie, Conseil national de recherches 
Canada, roman.szumski@nrc-cnrc.gc.ca 

Stefania Trombetti, sous-ministre adjointe, Direction générale des opérations 

réglementaires et de l’application de la loi, Santé Canada, 
stefania.trombetti@canada.ca 

Nipun Vats, sous-ministre adjoint, Secteur des sciences et de la recherche, Innovation, 
Sciences et Développement économique Canada, nipun.vats@canada.ca   

Secrétariat du Comité :  

Sheryl Groeneweg, directrice générale, Direction générale de la fabrication et des 
sciences de la vie, Innovation, Sciences et Développement économique Canada, 
sheryl.groeneweg@canada.ca  

Rodrigo Arancibia, directeur, Direction générale de l’industrie des sciences de la vie, 
Innovation, Sciences et Développement économique Canada, 
rodrigo.arancibia@canada.ca  
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Danielle Edwards, conseillère principale, Direction générale de la fabrication et des 
sciences de la vie, Innovation, Sciences et Développement économique Canada, 
danielle.edwards@canada.ca 
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